
 

 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
 
Katedra/Ústav:             Katedra pastorálních oborů a právních věd 
 
 
 

Posudek oponenta/oponentky bakalářské práce 
 
 
 

jméno oponenta/tky                 ThLic. Mariusz Kuźniar         
 
 
Autor/autorka práce: Ladislav Bartoš 
Studijní program/obor: Teologie, Teologické nauky 
Název práce: Vývoj vyučování náboženství v Mladé Boleslavi v letech 1970-
2009 
Vedoucí práce: Dr. Vojtěch Eliáš 
Rozsah práce: 45 stran 
 
 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

ne
sp

lň
uj

e 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

     



 

 

Celková typografická úprava            
 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 



 

 

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 
 

Práce se pokouší zmapovat situaci na poli výuky náboženství v Mladé Boleslavi. Tato práce je 
vymezena obdobím 1970-2009. Historickým milníkem je listopad 1989, kdy se změnila 
politická situace v ČR a Církev se ocitla v nové realitě svobody. Určitým problémem mohl 
být nedostatek pramenů, zvláště z období totality. Z práce není úplně zřejmý vliv jednotlivých 
biskupů na vývoj výuky náboženství, respektive zda-li nepřítomnost biskupa v diecézi měla 
bezprostřední vliv na výuku náboženství? Také není zřejmé zda-li nepostradatelnost žen v 
procesu katechetické formace, není spíše východiskem z nouze? Muži museli by být dobře 
placení. Škoda, že autor se nevěnoval zjištěním stavu profesionální připravenosti katechetek. 
Práci hodnotím kladně.     

1. Narodnostní menšiny žijící ve farnosti Mladá Boleslav. Jsou to všechny menšiny?  
2. Jaká jsou úskalí vyúky náboženství ve farnosti? 



 

 

 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                      doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
 
 
Datum:         17.1.2011                                              Podpis: 

 


